transigéntem? Quod et pró-  
sequens osténdit; cum enim  
ómnia consummáta essent,  
inclinátó cápite, quod affi-  
xum non erat, trádidit spi-  
ritum, hoc est, expirávit.

**R.** Ego te potáyi aqua  
salutis de petra; \* Et tu  
me potásti felle et acéto.

**V.** Pópule meus, quid feci  
tibi, aut in quo contristávi  
te? Respónde mihi. — Et  
tu me potásti.

**Lectio viii.**

**A**TQUI non post incli-  
natum caput expirá-  
tur, sed post expiracionem,  
caput inclinátur. Hic au-  
tem contra accidit, per quod  
osténdit eum Evangelista  
esse ómnium Dóminum.  
Judaei autem camélum de-  
vorántes, et cálicem exco-  
lántes, tantum nefas ausi,  
de die consultant. Quó-  
niā Paracréve erat, ut  
non remanerent in cruce  
córpora sábato, rogáver-  
runt Pilátum, ut frangeré-  
tur eórum crura. Vides  
quanti sit véritas? Per ea  
quaе illi faciunt, prophetia  
impléatur; alia enim ex hoc  
manifestáta est. Venérunt  
ergo milites, et aliorum fre-  
gerunt crura, non Christi :  
sed ad Judaeórum grátiā  
conciliándam, latus ejus  
láncea aperuérunt, et mórtu-  
to adhuc insúltant. O  
péssimam voluntátem ac  
scelestissimam!

**R.** Ego ante te apérui  
mare : \* Et tu aperuisti  
láncea latus Salvatóri tuo, \*  
Qui redémit mundum in  
sanguine suo. **V.** Pópule  
meus, quid feci tibi, aut in  
quo contristávi te? Respón-  
de mihi. — Et tu. Glória  
Patri. Qui redémit.

**Lectio ix.**

**D**O LITAMEN perturbá-  
ri, dilectissime, quae  
enim malo illi ánimo patrá-  
runt, veritati consentiébant.  
Prophetia hinc impléta est,  
inquiens: Vidébunt in quem  
transfixérunt. Neque hoc  
tantum, sed non creditíris  
fuit fideli arguméntum, ut  
Thomae, et qui cum eo  
erant. Ad haec et arcá-  
num mystérium consum-  
máatum est: exiit enim  
sanguis et aqua. Non casu  
et simpliciter hi fontes sca-  
turiébant, sed quóniam ex  
ambóbús Ecclesiá constitú-  
ta est. Sciunt hoc initiati :  
per aquam enim regeneráti,  
sanguine et carne nutriti  
sunt. Hinc mystéria órtum  
habent, ut quóties ad admí-  
rándum cálicem accédis,  
tamquam ab ipso látere  
háriens, accédas.

Te Deum laudámus. 21.

AD LAUDES

et per Horas, Añae;

1. Fui flagellátus \* tota  
die et castigatio mea in ma-  
titinis. **Ps.** Dñus regnávit,  
cum reliquis de Laud. 22.

2. Veni ad montem myr-  
rhæ \* et ad collem thuris :  
tamquam agnus ad occisió-  
nem ductus, obmútui, et  
non apérui os meum.

3. Fodérunt manus meas \*  
et pedes meos; dinumerá-  
vérunt ómnia ossa mea.

4. Consolántem me que-  
sivi, et non invéni: dedé-  
runt in escam meam fel, et  
in siti mea potáverunt me  
acéto.